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Anlage

Q‘_ Kreis Mettmann

Der Landrat

Aktualisierte Tagesordnung, Stand 05.02.2015

Sitzung des Sozialausschusses
am Montag, den 09.02.2015

um 15:00 Uhr

im Kreishaus Mettmann, Diisseldorfer Strae 26, 40822 Mettmann, Zimmer 1.604 (kleiner
Sitzungssaal)

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Formalien

Eréffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemafien Ladung
Feststellung der Anwesenheit

Feststellung der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern fur den
Kreistag

Genehmigung der Niederschrift Gber die Sitzung vom 17.11.2014
Informationen der Verwaltung

Informationen aus dem Jobcenter ME-aktiv

Klausurtagung zum Thema Arbeitsmarkt- und Integrationspro-
gramm im Kreis Mettmann

- Veranderungsantrag der SPD-Fraktion zum Haushaltsentwurf

2015

Trilaterale Zielvereinbarung mit Arbeitsagentur und Jobcenter im
Jahr 2015

Umsetzung des Gewaltschutzkonzeptes des Kreises Mettmann
- jahrlicher Bericht

Programm ALTERnativen 60plus

50/006/2015

50/007/2015

50/004/2015



8.1.

8.2.

8.3.

10.

11.

12.

13.

14.

14.1.

14.2.

Programm ALTERnativen 60plus
- Aktuelle Entwicklung

Programm ALTERnativen 60plus - Bericht Uber die Quartiersent-
wicklung

Programm ALTERnativen 60plus - Zuschusse flr die Seniorenbe-
gegnungsstatten

Projekt "Gemeinwesenarbeit und Integration Ratingen-West" -
Kreisbeteiligung

- Konzept der Stadt Ratingen

Innovatives Modellprojekt A-F-L - Verlangerung des Projektes
Kreisintegrationszentrum - Bericht Uber das Projekt 'Job4ME'
Vorstellung der Regionalagentur

Offene Beschlusse, Pruf- und Arbeitsauftrage des Sozialaus-
schusses

- Berichtszeitraum 01.01. - 31.12.2014

Nachtrage

Mangel in Pflegeheimen
- hier: Anfrage der CDU-Fraktion vom 29.01.2015

Energiearmut im Kreis Mettmann
- hier: Anfrage der Fraktion DIE LINKE. vom 03.02.2015

Nicht offentlicher Teil

15.

16.

Informationen der Verwaltung

Nachtrage

50/008/2015

50/009/2015

50/011/2015

50/002/2015

50/010/2015

50/013/2015

50/003/2015

50/001/2015

50/014/2015

50/015/2015
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